
Maląg zwala winę za podwyżkę
VAT-u na przyszły rząd
19 listopada 2023
Marlena  Maląg,  minister  rodziny  i  polityki  społecznej  w
rządzie PiS, zaatakowała przyszłą koalicję rządzącą za plany
podwyżki VAT. Polityk partii Jarosława Kaczyńskiego zapomniała
o tym, że podwyżkę rzutem na taśmę zaplanował rząd, do którego
należała.

„Przywrócenie VAT na żywność spowoduje wzrost cen. Tak mogą
postępować  tylko  ci,  którzy  nie  mają  serca…  mają,  ale
przyklejone i jedynie z papieru. To zakrawa na farsę, chcą
ograbić ludzi w majestacie prawa. Oczywiście działania te będą
podparte głosami »ekspertów«, kolegów pana Donalda (Tuska –
red.). Wczoraj pan poseł Michał Kobosko z Polski 2050, dzisiaj
pan Andrzej Domański, główny doradca ekonomiczny liberałów.
Polacy trzymajcie się za portfele!” – napisała w piątek Maląg
w swoich mediach społecznościowych.

Ustępująca minister rodziny i polityki społecznej stwierdziła,
że „dobro Polaków nigdy nie było dla nich (dotychczasowej
opozycji – red.) priorytetem”. „Koszty kryzysów w czasach ich
rządów zawsze będą ponosili najsłabsi – rodziny z dziećmi,
zwłaszcza wielodzietne i osoby starsze” – uważa polityk Prawa
i  Sprawiedliwości.  „My  wprowadziliśmy  działania  osłonowe
chroniące  w  sposób  szczególny  właśnie  te  grupy.  Jednym  z
takich działań było wprowadzenie zerowej stawki VAT na żywność
– by Polacy jak najmniej dotkliwie odczuwali skutki inflacji
wywołanej wojną w Ukrainie” – dodaje dalej Maląg.

Wpis  Maląg  to  reakcja  na  słowa  Andrzeja  Domańskiego,
ekonomicznego doradcy Donalda Tuska, który najpewniej zostanie
nowym ministrem finansów. Polityk powiedział, że jego zdaniem
VAT  musi  wróci  do  wysokości  5%.  Jednocześnie  Domański
przypomniał, że rząd Mateusza Morawieckiego i tak zaplanował w
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przyszłym budżecie podwyżkę VAT. „Zerowy VAT na żywność został
zniesiony  w  projekcie  budżetu  przedstawionym  przez  PiS”  –
zauważył w Radiu ZET.

Maląg musiała już w tym czasie nie słuchać wywiadu. Jej wpis
sprostował  jednak  sam  Twitter,  który  dodał  adnotację:  „To
obecny rząd podjął decyzję, że VAT jest obniżony do końca
2023, a nie dłużej, i że w 2024 wynosi 5%”.
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